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S 2. 
Hvad der for Krongodsets Vedkommende er 

bestemt om Finanisttiittisteriets Befoielfe og om 
Statskassen, gjælder, hvad det her omhandlede 
Gods angaaer, om Ministeriet for Kirke- og 
Underviis»nirigsvæsetiet og om vedkommende 
Stiftelsers Kasser. Hvad der med Hensyn til 
Krongodset er fastsat om Dornainebestyrelsem 
gjelder for Soto Akadeniies Vedkommende om 
Godsitispectettrett , for Universitetets og Com- 
munitetets Vedkommende om Qvæsiurett. 

I I .  
Som enkelte Godser, for hvilke sætlig Be- 

kjendtgjorelseas de for ethvert Fæste- eller Leie- 
sted fastsatte Kjobefurnnier skal finde Sted, be- 
tragtes ved Sorø Akademie o) det saakaldte 

« gamle Gods under Eet, ti) det Kalcktreutziske 
Gods, o) Isttorup og cl)«Nordr«uplutid, og for 
Universitetets og Eornmunitetets Vedkommende 
hvert Fotvalterdistrict . J 

Z 4. 
Fastestedertie paadet ved Fundats as i4de 

Mai 1751 fok den Kaictkcutziskc Stiftelse nc 
Sorø Akademie henlagte Gods ansattes først 
til Eiendomsvcerdi efter de iAltniiideliglsed for 
Vurderittgen fastsatte Regler, dog saaledes at 
ved Ansættelsen af Jndsastiiingeii og Tillægget 

sz til denne følges den hidtil normerede Jndfcesi- 
ning. Fra den saaledes udbragte Virrderitigssp 
sum fradiages dernæst -s..-.- s»sk k- 

o) iler» af den Stedet hidtil paahvilende; 
planmcessige aarlige Afgift, tagen 25 Gange, 
dog uden Hensyn til Tiendety der fremdeles 
vedbliver, og « 

lo) Værdien af den Stedet hidtil tillagte 
aarlige lldviisiiiiig af Vrcende og Gavntræ, 
betegnet efter Gjenneinsnittet af 20 Aars Pri- 
set i Akademiets Skove og tagen 25 Gange. » 

Det Beløb; der da bliver tilbage, er deri 
Sum, for hvilken Stedet kan overdrages Fe- 
steren til Eiendom. 

S S. . 
For de Fæstesteder, der have Jordtilliggende 

saavel fra det Kalckretitziske som fra Akademiets 
øvrige Gods, følges ved Ansættelsen af Ind- 
saesttiitigen og Tillceget til denne den. hidtil 

normerede Jndfæstning for den første Deel af 
Tilltggendet og den almindelige Fremgangs- 
maade for den anden Deel, og beregnes For- 
holdet mellem Delene efter den hver af disse 
paahvilende Gaknmelfkah 

" - « ss 6.» « 
Er noget Fæstested paa det Kalckretttziske Gods 

paa Grund af Faesterens Død ved denne Lovs Ud- 
givelfe ledigt, eller bliver det ledigt inden Udlobet 
af den Frist, inden hvilken Fæsterne skulle afgive 
Erkloering, om de ville modtage Stederne til 
Eiendom, da skal den af den afdode Fcefters 
Livsarvingery som dertil af ham maatte 홢være 
anbefaley eller i Mangel deraf den, hvem de 
øvrige ønske Stedet overdraget, være berettiget 
til at faae Stedet til Eiendom efter nærvæ- 
rende Lovs M» dog at det i dette Tilfælde vil 
beroe paa Kirke- og 1lnderviisnings-Niinistw 
riets Bestemmelse, om Kjobefummen enten i 
det Hele eller for en Deel kan blive inde- 
staaende i Eiendommen. Er der ingen Livs- 
arving, som vil modtage Stedet paa de til- 
budte Vilkaar, skal dermed forholder? som i 
samme Tilfælde med Steder paa de øvrige 
Godser. 

S 7. 
Naar en Fæster paa det KalckreutzifleGods 

ikke inden den ved Loven bestemte Frist erklæ- 
rer at ville modtage Fcestestedet til Eiendom 
paa de fastsatte Vilkaar, skal Stedet, naar det 
bliver ledigt«, sælges til Eiendom ved of- 
fentlig Auction. Af Auctionsbelobet tilfalder 
der da den sidste Faesters Livsarvirigey saafrenit . 
han efterlader saadanne, til Deling efter Loven 
saameget, som ved Llkisættelsen af Kiodefuuittiett 
efter S 4 skulde fradlagesn Bliver ved Ane-- 
tionen en Livsarving af den sidste Fætter« Høist- 
lydende, skal en saadan være berettiget til, 
efterat det Beløb, der tilfalder Fasterens Livs- 
aivinger, sorlods er betalt, at afgjøre 778 af 
den øvrige Kjekbesum ved sin rentebcereitde For- 
skrivttittg, affattet som Forskrivtiing for Umym 
diges Midler. " » 


